

Recebemos de CLAUDIO DOS S. ALVES LTDA os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada no lado. Destinatário: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU - AV GETULIO VARGAS, 98 - CENTRO - Anapu - PA. Emissão: 28/02/2024 Valor Total: R\$ 45.661,08

**NF-e**  
**Nº 9117**  
**Série 001**

**CLAUDIO DOS S. ALVES LTDA**  
TRAV. COMANDANTE CASTILHO, 402  
CATEDRAL - ALTAMIRA - PA  
Fone: (93) 3515-9690 CEP: 68371-085

**DANFE**  
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica  
0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA **1**

**Nº 9117**  
**Série 001**  
**Folha 1/2**

CHAVE DE ACESSO  
**1524 0232 0539 8400 0165 5500 1000 0091 1711 5901 4627**

Consulta de autenticidade no portal da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autenticadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
**VENDA DE MERCADORIA POR NFE NO ESTADO**

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
**315.240.008.994.022 28/02/2024 17:33:47**

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
**156241102**

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ  
**32.053.984/0001-65**

**DESTINATÁRIO / REMETENTE**

NOME / RAZÃO SOCIAL  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU**

CNPJ / CPF  
**01.613.194/0001-63**

DATA DA EMISSÃO  
**28/02/2024**

ENDEREÇO  
**AV GETULIO VARGAS, 98**

BAIRRO / DISTRITO  
**CENTRO**

CEP  
**68365-000**

DATA DA SAÍDA  
**28/02/2024**

MUNICÍPIO  
**ANAPU**

UF  
**PA**

TELEFONE / FAX  
**(94) 9149-6735**

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA  
**17:33:30**

**FORMA DE PAGAMENTO**

DESCRIÇÃO  
**Crédito Loja**

VALOR  
**45.661,08**

**FATURAS**

Número : **001**  
Vencimento : **29/03/2024**  
Valor R\$ : **45.661,08**

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
<b>14.314,18</b>	<b>2.719,71</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>45.661,08</b>
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
VALOR TOTAL DA NOTA				<b>45.661,08</b>

**TRANSPORTADOR / VOLUMES**

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA  
**1-DESTINATARIO**

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

RB

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE  
**3288**

ESPÉCIE  
**DIVERSOS**

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

**DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS**

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTA %		
												ICMS	ST	IPI
013811	LUMINARIA PUBLICA COMMERCE LED 5000K BIV 36W	94059900	060	5405	UN	30,00	97,90	2.937,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013710	CABO QUADRUPLIX 1KV 4X16MM	85444900	060	5405	MT	300,00	6,50	1.950,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011850	CABO QUADRUPLIX 1KV 4X35MM	85444900	000	5102	MT	150,00	15,55	2.332,50	2.332,50	443,18	0,00	19,00	0,00	0,00
011851	CABO TRIPLEX 1KV 3X16MM	85444900	000	5102	MT	117,00	4,44	519,48	519,48	98,70	0,00	19,00	0,00	0,00
003508	ARRUELA ZAMAC 2.1/2" INCA	79070010	000	5102	UN	18,00	2,20	39,60	39,60	7,52	0,00	19,00	0,00	0,00
013812	BRACO CURVO C/SAPATA P/LUMIN.2" 2MT	73063000	060	5405	UN	80,00	68,97	5.517,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013813	BRACO CURVO P/LUMIN.PUBLICA 1.1/4" 1,50MT	73063000	060	5405	UN	100,00	36,97	3.697,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011852	CABO COBRE 16MM	85444900	000	5102	MT	250,00	6,55	1.637,50	1.637,50	311,13	0,00	19,00	0,00	0,00
013702	CABO COBRE 25MM	73121090	060	5405	MT	100,00	12,49	1.249,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011853	CABO COBRE 35MM	85444900	000	5102	MT	80,00	16,99	1.359,20	1.359,20	258,25	0,00	19,00	0,00	0,00
013814	CABO COBRE 120MM	85444900	000	5102	MT	30,00	67,99	2.039,70	2.039,70	387,54	0,00	19,00	0,00	0,00
013713	CABO COBRE NU MEIO DURO 7 FIOS 35MM	74130000	060	5405	MT	50,00	20,84	1.042,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011855	CABO FLEXIVEL 750V 6,0MM	85444900	000	5102	MT	150,00	2,00	300,00	300,00	57,00	0,00	19,00	0,00	0,00
011856	CABO FLEXIVEL 750V 10MM	85444900	000	5102	MT	200,00	3,98	796,00	796,00	151,24	0,00	19,00	0,00	0,00
013703	CABO DUPLEX 2X10MM	85444900	060	5405	MT	300,00	2,19	657,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011857	CABO QUADRUPLIX 1KV 4X10MM	85444900	000	5102	MT	200,00	4,97	994,00	994,00	188,86	0,00	19,00	0,00	0,00
013715	CONDUITE DE 1.1/2"	39172300	060	5405	MT	100,00	4,99	499,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011859	CONDUITE DE 2"	39172300	060	5405	MT	300,00	7,10	2.130,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011862	CONECTOR PERFOR P=25-150MM D=25-150MM CDP-12	85359090	000	5102	UN	150,00	13,99	2.098,50	2.098,50	398,72	0,00	19,00	0,00	0,00
012175	CONECTOR PERFOR P10-95MM D1.5 10MM CDP 70	85359090	000	5102	UN	150,00	5,57	835,50	835,50	158,75	0,00	19,00	0,00	0,00
011865	ELETRODUTO GALVANIZADO A FOGO (NBR 5598) 2"	73063000	000	5102	MT	10,00	109,70	1.097,00	1.097,00	208,43	0,00	19,00	0,00	0,00
011866	LAMPADA METALICA TUBULAR E-40 250W	85392110	060	5405	UN	35,00	25,90	906,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013815	LAMPADA METALICO TUBULAR E27 220VX70W	85392110	060	5405	UN	40,00	21,20	848,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012178	LAMPADA V.METALICO TUBULAR E40 220VX100W	85392110	060	5405	UN	100,00	24,57	2.457,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013816	LUVA GALVANIZADA A FOGO 4"	73079200	060	5405	UN	20,00	17,00	340,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011872	PARAFUSO MAQUINA 16X250MM	73181500	060	5405	UN	100,00	10,10	1.010,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011869	REATOR VAPOR METALICO EXT AFP 220VX250W	85041000	060	5405	UN	35,00	75,78	2.652,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013707	REATOR VAPOR SODIO/METAL EXT AFP 220VX100W	85041000	060	5405	UN	60,00	51,68	3.100,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013817	RELE FALTA DE FASE 220V	85364900	000	5102	UN	3,00	88,40	265,20	265,20	50,39	0,00	19,00	0,00	0,00
011873	PINO AUTO TRAVANTE 16X125 MM	73084000	060	5405	UN	30,00	11,79	353,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Antônio Dos Santos  
Fiscal Interno  
01/10/2021

**CLAUDIO DOS S. ALVES LTDA**

TRAV. COMANDANTE CASTILHO, 402  
CATEDRAL - ALTAMIRA - PA  
Fone: (93) 3515-9690 CEP: 68371-085

**DANFE**

Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

1

Nº 9117  
Série 001  
Folha 2/2



CHAVE DE ACESSO

1524 0232 0539 8400 0165 5500 1000 0091 1711 5901 4627

Consulta de autenticidade no portal da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autenticadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA POR NFE NO ESTADO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

315.240.008.994.022 28/02/2024 17:33:47

INSCRIÇÃO ESTADUAL

156241102

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

32.053.984/0001-65

**CÁLCULO DO ISSQN**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR TOTAL DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

**DADOS ADICIONAIS**

**INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES**

Trib aprox RS: 6.730,52 Federal e 6.675,62 Estadual  
Fonte: IBPT/empresometro.com.br 6042E8  
ORDEM DE COMPRA 202400248 PREGAO 021.2023 CONTRATO 20240085 - DADOS BANCARIOS BANCO. BRADESCO AG  
1011 C/C. 38986-2

RESERVADO AO FISCO

*Lilyone Leite Rodrigues*  
Atesto que, os MATERIAS ou SERVIÇOS  
descrito neste documento foram recebidos/  
realizados satisfatoriamente